[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 29.10.2018    № 32-р

О мерах по обеспечению безопасности

людей  на  водных объектах на территории

Воргинского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области

в осенне-зимний период 2018-2019 годов

 В связи с наступлением осенне-зимнего периода, в целях обеспечения безопасного отдыха населения на водоемах в период ледостава, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев:
1. Организовать проведение осмотров состояния и замеров толщины льда в местах массового выхода людей на лед и традиционного подледного лова рыбы с постоянным информированием населения о состоянии ледового покрова в этих местах;

2. Организовать выставление информационных предупреждающих знаков на водоёмах в опасных местах выхода людей на лёд (промоины, проруби, тонкий лёд) и специальных знаков о запрещении переправы по льду в местах, специально не оборудованных для этих целей, где возможен выход (выезд) на лёд людей и автотранспорта;

3. Организовать изготовление и распространение памяток населению «Меры безопасности на льду»;
        4. Организовать сходы населения и провести разъяснительную работу по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения
Ершичского района Смоленской области                                       Н.А. Парфёнова